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Input fra politisk mellem kommuner, region og PLO-M den 23. 
november 2016

Der blev den 23. november 2016 afholdt et politisk møde mellem 
kommuner, Region Midtjylland og PLO-M med henblik på input til 
Region Midtjyllands kommende strategi for den regionale indsats i det 
nære sundhedsvæsen.

Nedenfor er input fra mødet til strategien kort beskrevet:

 Generelt var der bred opbakning til at skabe flere fælles 
løsninger på tværs af region og kommuner, og at tilbuddene 
er så tæt på borgeren som muligt

 Økonomi kan være en barriere og det er væsentligt, at der for 
den enkelte kommune er en vis afklarethed omkring 
økonomien inden aftaler træder i kraft.

 Vigtigt at afklare den nødvendige faglighed i forbindelse med 
opgavevaretagelsen. Regionen har en rolle i forhold til mere 
systematisk kompetenceudvikling i kommunerne. 

 Flere borgere kan fremadrettet behandle sig selv. Det skal vi i 
fællesskab kunne understøtte.

 Den reducerede liggetid på hospitalet har betydet, at flere 
borgere har brug for hjælp fra kommunen. Kommunerne er 
parate til at håndtere flere opgaver, men der skal være 
økonomi til det. 

 Socialt udsatte er en gruppe af borgere, som vi med fordel 
kunne arbejde mere sammen om i forhold til en styrket 
indsats

 Vigtigt med fortsat fokus på den gode udskrivelse herunder 
dialogen/kommunikationen på tværs af sektorer. 

 Fortsat arbejde på at flere praktiserende læger får  tillid til de 
kommunale akutpladser fx via fastere afklaring af, hvad 
akutpladser skal kunne.
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Side 2

 På hjælpemiddelområdet er det vigtigt, at borgeren ikke kommer i klemme, hvis der er 
uenighed mellem region og kommuner om, hvem der skal betale, eksempel på 
diabetes-området

 Ønske om at flere behandlinger samles på én dag for patienten, så de undgår for 
mange besøg på hospitalet.

 Vi kan godt have forskellige løsninger - men samme kvalitet
 Der blev efterlyst en større udviklingstakt hos almen praksis


